aeterno et trinitati et unitati, Patri et Filio et Spiritui sancto creatori omnium, in se credentium et sperantium et diligenter eum, qui sine initio et sine fine, immutabilis et invincibilis, inenarrabilis, ineffabilis, incomprehensibilis, investigabilis, benedictus, laudabilis, gloriosus, superexaltatus sublimis, excelsus, suavis, amabilis, delectabilis et totus semper super omnia desiderabilis in saecula saeculorum.

Exhortatio ad fratres.

In nomine Dei omnipotentis rogo omnes fratres, ut addiscant tenorem et sensum eorum, quae in ista vita ad salutem animae nostrae scripta sunt, et ista frequenter ad memoriam reducant. Et exoro Deum, ut ipse, qui est omnipotens, trinus et unus, benedicat omnes docentes, addiscentes, recordantes et operantes ista, quoties repetunt, quae ibi ad salutem nostram scripta sunt. Et deprecor omnes cum osculo pedum, ut multum diligent, custodiant et reponant, et ex parte Dei omnipotentis et domini Papae et per obedientiam ego Franciscus firmiter praecipio et injungo, ut ex his, quae in ista vita scripta sunt, nullus minuat vel in ipsa scriptum aliquod desuper addat, nec aliam regulam fratres habeant. Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto, sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum, amen.

Secunda regula b. patris Francisci pro fratribus minoribus instituta.

Fratres, brevi tempore in universas Italiae urbes diffusi a.
 1219. in remotiores etiam et disjunctissimas terras missi fuerant. Sed cum vita eorum nimis mira videretur, neque etiam possent approbantes proferre pontificum litteras, magnas habebant in illis terris suspiciones atque ex Germania et Hungaria tanquam haeretici et infideles etiam ejecti erant. Quam ob rem Franciscus, totus in eo, ut ordinem stabiliret, illam, quam supra tradidimus regulam, quae per Innocentium verbis tantum confirmata fuerat, Honorio papae, ejus successori, iterum proponere voluit, ut nunc etiam litteris pontificis in perpetuum fieret rata fratresque ab omni calunnia liberarentur. Sed tunc a Deo edoctus est, ut regulam istam, quae nil nisi compositio quaedam erat locorum evangelicorum, primum coarctaret. Quo facto haec brevior ab omnibus fratribus recepta et ab Honorio approbata est, et haec secunda est, quam fratres minores secuti sunt et sequuntur.

In nomine Domini incipit regula et vita fratrum minorum.

CAPUT I.

Regula et vita fratrum minorum haec est, scilicet Domini nostri Jesu Christi sanctum evangelium observare vivendo in obedientia, sine proprio et in castitate. Frater Franciscus promittit obedientiam et reverentiam d. papae Honorio ac successoribus ejus canonice intrantibus et ecclesiae Romanae. Et alii fratres teneantur fratri Francisco et ejus successoribus obedire.